JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

1

ANO IX   |   Nº 1.497

13 DE DEZEMBRO DE 2021

Nº PÁGS: 03

JORNALISTA:

CAROLINE VICENTINI
MTB 04777

DIAGRAMAÇÃO:

GABRIELA DE C. LUNARDELLI

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

3º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO

PARANÁ.

DETENTORA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA..

PROC. ADM. Nº: 004/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº:

003/2021 – ATA Nº: 037/2021.

OBJETO: Aquisição de 487,50 toneladas de emulsão asfáltica

tipo RL-1C.

VALOR TOTAL: R$ 1.330.387,50 ( hum milhão trezentos e trinta

mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) dias, a contar do recebimento

da requisição de material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 07 de Março de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a

entrega da nota fiscal.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de Março de 2021.

IBIPORÃ, 08 de dezembro de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito

3º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO

PARANÁ.

DETENTORA: MNC ALIMENTOS EIRELLI.

PROC. ADM. Nº: 141/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº:

001/2021 – ATA Nº: 038/2021.

OBJETO: Aquisição de produtos hortifrutigranjeiros com o

percentual de desconto de 7,97% que incidirá sobre os

preços mais comuns do dia, relativos a cidade de Londrina,

do Boletim informativo diário do Ceasa.

VALOR TOTAL: R$ 630.550,00 (seiscentos e trinta mil,

quinhentos e cinquenta reais)

PRAZO DE ENTREGA: 10 dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 08 de março de 2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 09 de março de 2021.

IBIPORÃ, 09 de dezembro de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO

DO PARANÁ.

CONTRATADA: CONSTRUTORA FELICITA LTDA EPP.

PROC. ADM. Nº. 331/2021 – TOMADA DE PREÇOS  Nº.

05/2021 – CONTRATO Nº. 368/2021.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE ASFALTO EM

CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ),

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO NOVO, GALERIAS PLUVIAIS,

CALÇADAS, PASSAGEM DE LIGAÇÃO ENTRE  AS VIAS, NA

AVENIDA 19 DE DEZEMBRO E ACESSO AO RESIDENCIAL

GUANDALINI ERMANO, COM FORNECIMENTO DE

MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA.

VALOR TOTAL: R$ 2.303.964,34  ( DOIS MILHÕES,

TREZENTOS E TRES MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E

QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA 120 (CENTO E VINTE) dias, a contar do

recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 de Dezembro  de

2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a

entrega da nota fiscal e termo de aceitação

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE

680 08.003.15.451.0008.1.063 1000

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA

PAULO SÉRGIO VICTOR
Sec. Municipal de
Planejamento, Serviços
Públicos, Obras e Viação

FISCAL DO CONTRATO SECRETARIA

KÁTIA HELENA BITENCOURT
POLUCENO

Sec. Municipal de
Planejamento, Serviços
Públicos, Obras e Viação

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de Dezembro   de

2021.

IBIPORÃ, 09  de dezembro de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito

Nº 1.497             |            Segunda-feira, 13 de dezembro de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

2

SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 062/2021

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a

Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente

processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 062/2021

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção a serem utilizados pelos servidores da autarquia no

desempenho das atividades operacionais.

EMPRESAS VENCEDORAS: GUSTAVO AZEVEDO PINTO - CNPJ: 08.688.131/0001-15

LAVANDOSKI FERRAGENS - CNPJ: 36.673.446/0001-24

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo

VALOR TOTAL: R$ 227.785,51 (duzentos e vinte e sete, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e um centavos)

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho

GUSTAVO AZEVEDO PINTO

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 Adesivo em tolueno ou xileno para couro e borracha Lata com 730g. UNID 10,00 R$ 39,29 R$ 392,90

3 ARAME FARPADO ROLO COM 400M RL 6,00 R$ 769,56 R$ 4.617,36

7 ARAME GALVANIZADO Nº 20 KG 30,00 R$ 44,32 R$ 1.329,60

8
ARAME GALVANIZADO Nº22 CARACTERÍSITCAS MÍNIMAS: arame
galvanizado bitola: nº 22, fio único

KG 20,00 R$ 42,54 R$ 850,80

10 AREIA FINA DE PRIMEIRA QUALIDADE M³ 100,00 R$ 130,55 R$ 13.055,00

11 AREIA GROSSA 1ª QUALIDADE M³ 325,00 R$ 153,78 R$ 49.978,50

12 AREIA MÉDIA PADRÃO RIO PARANÁ M³ 325,00 R$ 152,15 R$ 49.448,75

13 ARGAMASSA, SACA COM 20KG SC 80,00 R$ 19,55 R$ 1.564,00

15 BÓIA CAIXA D'ÁGUA DE 1/2 UNID 10,00 R$ 32,64 R$ 326,40

16 BÓIA CAIXA D'ÁGUA DE 3/4 UNID 10,00 R$ 34,95 R$ 349,50

18 CAIBRO DE PINUS 5 X 5 CM. M 100,00 R$ 7,60 R$ 760,00

19 CAL SACA 8 KG, PARA PINTURA COM COLA SC 200,00 R$ 12,54 R$ 2.508,00

23

Garrafa Térmica 5 Litros. Com revestimento interno com uma manta
térmica de alto desempenho. Conservação térmica de líquidos frios e
quentes. Conservação térmica de, no mínimo, 8 horas. Isolamento térmico
com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC.

UNID 30,00 R$ 39,00 R$ 1.170,00

26 PEDRA BRITA GRADUADA M³ 300,00 R$ 84,72 R$ 25.416,00

27 PEDRA Nº1/2 M³ 80,00 R$ 77,94 R$ 6.235,20

28 PEDRA BRITADA 1 M³ 80,00 R$ 80,81 R$ 6.464,80

29 PEDRA BRITADA 2 M³ 80,00 R$ 94,13 R$ 7.530,40

30 PEDRA PEDRISCO M³ 50,00 R$ 81,45 R$ 4.072,50

31 PEDRA RACHÃO M³ 80,00 R$ 83,01 R$ 6.640,80

32 PÓ DE PEDRA M³ 350,00 R$ 83,75 R$ 29.312,50

33 Rejunte para piso cerêmico. Pacote de 1Kg. Nas cores branco, cinza. PCT 50,00 R$ 7,55 R$ 377,50

34 Reparo de válvula Hydra 325 1.1/4x1.1/2 UNID 10,00 R$ 68,96 R$ 689,60

36 RIPÃO DE PINUS M 200,00 R$ 4,61 R$ 922,00

47 Treliça H12 UNID 40,00 R$ 125,02 R$ 5.000,80

48 Viga Armada 7x24 5/16 4,2 UNID 40,00 R$ 149,40 R$ 5.976,00

VALOR TOTAL: R$ 224.988,91

Nº 1.497             |            Segunda-feira, 13 de dezembro de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

3

LAVANDOSKI FERRAGENS

LOTES ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

04 ARAME GALVANIZADO N°14 KG 30,00 R$ 26,00 R$ 780,00

05 ARAME GALVANIZADO Nº 16 KG 30,00 R$ 34,02 R$ 1.020,60

06 ARAME GALVANIZADO Nº 18 KG 30,00 R$ 33,20 R$ 996,00

VALOR TOTAL: R$ 2.796,60

Ibiporã, 10 de dezembro de 2021.

NELSON HIDEMI OKANO

Diretor-Presidente

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

Processo Administrativo 036/2021

Processo de inexigibilidade de licitação nº. 16/2021

Contratante: Câmara Municipal de Ibiporã/PR;

Contratada: COPEL DISTRIBUIÇÃO S/A, inscrita no CNPJ sob o

nº. 04.368.898/0001-06, com sede à Rua José Izidoro Biazetto,

nº. 158, bloco C, na cidade de Curitiba/PR, CEP 81200-240;

Objeto: contratação da empresa COPEL DISTRIBUIÇÃO S/A

para fornecimento mensal de energia elétrica;

Base legal: artigo 37, XXI da Constituição Federal e artigo 25, I

da Lei 8.666/1993;

Valor total: R$ 31.498,14 (trinta e um mil, quatrocentos e noventa

e oito reais e quatorze centavos);

Dotação orçamentária: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA 01.001.01.031.0001.2003.3.3.90.39.00.00

Foro: Comarca de Ibiporã/PR.

Ibiporã, 13 de dezembro de 2021.

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO

Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo 036/2021

Processo de inexigibilidade de licitação nº. 16/2021

Diante dos documentos acostados no presente processo

administrativo nº. 036/2021, processo de inexigibilidade de

licitação nº. 16/2021, inclusive termo de referência e pareceres

emitidos pela Comissão Permanente de Compras e Licitação e

Setor Jurídico, estando em conformidade com a legalidade

exigida para o ato, HOMOLOGO o presente processo, com fulcro

no artigo 37, XXI da Constituição Federal e artigo 25, I da Lei

8.666/1993, no valor total R$ 31.498,14 (trinta e um mil,

quatrocentos e noventa e oito reais e quatorze centavos)

referentes à contratação da empresa COPEL DISTRIBUIÇÃO

S/A para fornecimento mensal de energia elétrica, inscrita no

CNPJ sob o nº. 04.368.898/0001- 06, com sede à Rua José

Izidoro Biazetto, nº. 158, bloco C, na cidade de Curitiba/PR, CEP

81200-240.

Ibiporã, 13 de dezembro de 2021.

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO

Presidente

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

é uma publicação sob a responsabilidade da

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

CNPJ 76.244.961/0001-03

NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Jornalista: Caroline Vicentini

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli

Contato: (43) 3178-8440   |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial

		2021-12-13T16:43:25-0300